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Folketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

den 15. november 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 52 (Alm. del), som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sascha Faxe 

(ALT). 

 

Spørgsmål nr. 52: 

Vil ministeren sende FMIs egen vejledning for markedsundersøgelser, 

som der henvises til i Advokatundersøgelsen vedrørende Forsvarets an-

skaffelse af ildstøtte-systemer i januar 2023 (Elbit-sagen)? 

 

Svar: 

Vedlagt besvarelsen er Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrel-

ses (FMI) Vejledning i Markedsundersøgelser (FMI VEJL 600-07) og FMI’s 

Bestemmelse for styring af koncernens anskaffelser af materiel og tje-

nesteydelser (FMI BST 600-01). 

 

Hertil oplyser FMI følgende: 

 

”FMI’s Vejledning i Markedsundersøgelser er under opdatering og for-

ventes færdig udgivet primo 2025. Fokus for opdateringen er en forenk-

ling af vejledningen med særlig vægt på interne roller og ansvar. 

 

I forbindelse med retningslinjer for markedsundersøgelser i FMI henvises 

desuden til FMI’s Bestemmelse for styring af koncernens anskaffelser af 

materiel og tjenesteydelser, hvoraf det fremgår: 

 

”Markedsundersøgelsen skal dokumenteres i en rapport. Rapporten skal 

samlet fremstille de markedsmæssige karakteristika og kommercielle 

betragtninger samt angive direktivvalg, anbefaling af anskaffelsesform, 

CSR og evt. formelle forhold. Formålet er at give samlet fremstilling af 

de kommercielt rammesættende forhold for anskaffelsen. 

 

Styregruppeformand/prokurahavende chef skal støtte markedsundersø-

gelsen med eksisterende markedskendskab, teknisk viden samt anden 

relevant information. 

 

Det bemærkes, at FMI’s forvaltningsgrundlag er opbygget på en sådan 

måde, at FMI’s bestemmelser er autoritative, mens vejledninger beskri-

ver en af flere mulige måder at løse en given opgavetype.” 

 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 52

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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